МУ «Грозненсий РОО»

(МБЮУ «Дойкур-Эвлана юккъера юкъардешаран школа № 2»)

ПРИКАЗ

29.08.2022 г.                                      № 130-П

         с. Толстой-Юрт

Об утверждении списка учебников  на 2022-2023 учебный год

       В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность»,

на основании решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 27.08.2022 г.),

с целью обеспечения организации учебного процесса с 01.09.2022 года,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список, используемых учебников в образовательном процессе на 2022 -

2023 учебный год согласно Федеральному перечню учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования на 2022 -2023 учебный год (приложение 1).

2. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2022-2023

учебном году по учебникам, включённым в список, п.1 настоящего приказа.

3. Тепсуевой Ж.Р., педагогу-библиотекарю:

 принять меры к формированию фонда учебников в соответствии с

указанным перечнем;

 осуществить выдачу учебников учащимся на 2022/2023 учебный год.

4. Зам. директора по ИКТ Гехаеву Р.С., ответственному за сайт общеобразовательного

учреждения, разместить список используемых учебников в общеобразовательном

процессе на сайте образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор:                                                                                           С.М.Берсанов

С приказом ознакомлены:                                       Тепсуева  Ж.Р.

                                    Гехаев Р.С.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»)

МУ «Грозненски РОО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УРХАЛЛА
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАНА ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2»

		2022-09-19T17:46:15+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович